Tarifpolitik



16.05.2018

ELH Eisenbahnlaufwerke Halle GmbH & Co. KG

Einkommensrunde 2018

Tarifabschluss

Die EVG hat die Tarifverhandlungen für ihre Mitglieder im Eisenbahnlaufwerke Halle abgeschlossen. Die Tarifkommission hat einstimmig die Annahme des folgenden Tarifabschlusses empfohlen:

80 Euro mehr Geld in zwei Stufen

- 50 Euro ab 1. Juli 2018 und weitere
- 30 Euro ab 1. Januar 2019

912 Euro Einmalzahlung in drei Beträgen

- 600 Euro, zahlbar im Juni 2018
- → 156 Euro als Erholungsbeihilfe, zahlbar im Dezember 2018
- 156 Euro als Erholungsbeihilfe, zahlbar im Mai 2019

Wir leben Gemeinschaft Der Entgeltabschluss hat eine Laufzeit bis zum 30. Juni 2019.

